[image: image1.jpg]

628126, Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Октябрьский район,

п.г.т. Приобье, ул. Югорская, дом 5/1

Тел./факс (34678) 32-4-52 e-mail: admpriobie@mail.ru
ОКПО 79553601 ОГРН 1025300232965 ИНН 8614006680 КПП 861401001

пгт. Приобье
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

    25 июня 2019г.                                                                                                              № 26
             Публичные слушания назначены постановлением администрации городского поселения Приобье от 03 июня 2019г. №299 По проекту планировки и проекту межевания территории под объект «Водовод: ВОС пер. Лесной,31 ВОК «ЭКБ» мкр.Черемушки в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области».

         Публичные слушания проводились 25 июня 2019 года в 18 часов 00 минут в здании администрации, расположенном по адресу: ул. Югорская, д. 5/1. Постановление о проведении публичных слушаниях размещено на официальном сайте администрации городского поселения Приобье.
В публичных слушаниях принимали участие:
Члены организационного комитета:
   Заведующий сектором архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Приобье Патрина О.В.

    Начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье Охомуш Ю.И.

    Начальник отдела земельно-имущественных отношений и градостроительства администрации городского поселения Приобье Шахова Н.В.

    Ведущий специалист сектора архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Приобье Полецкая Т.Г.
    Главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье Прокофьева И.В.

    Главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье Щинова А.В.
    Члены общественного совета при главе городского поселения Приобье.

    Родина Светлана Яковлевна.

    Молоткова Надежда Викторовна.

    Ларькова Марина Юрьевна
    Депутат городского поселения Приобье.
    Тищенко Любовь Михайловна
    Патрина О.В. Заведующий сектором архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Приобье
    Повестка дня: Проект планировки и проект межевания территории под объект «Водопровод: СВП пер. Лесной, 31/1- ВОС мкр.Черемушки в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области».
Уважаемые участники публичных слушаний, для ведения протокола публичных слушаний необходимо избрать секретаря и председательствующего. Какие будут предложения?

  Патрина О.В. Слово предоставляется Прокофьевой И.В.
  Прокофьева И.В. предлагаю избрать секретаря публичных слушаний Патрину Ольгу Владимировну. А председателя Ю.И. Охомуша.
  Проголосовали единогласно.
  Председатель: Охомуш Ю.И. представленный проект планировки и проект межевания территории городского поселения Приобье под объект: «Водопровод: СВП пер. Лесной, 31/1- ВОС мкр.Черемушки в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области» разработал ЗАПСИБНИИПРОЕКТ 2 (Западно-Сибирский научно исследовательский проектный институт) в лице Генерального директора П.А.Долганова.
          Слово предоставляется: Патриной О.В.
          Данный проект планировки выполнен для прокладки сетей водоснабжения.      Указанная инженерная коммуникация расположена в границах городского поселения Приобье, в его юго-западной части. Коридор сети проходит частично вдоль улиц местного значения, частично в зоне планируемой и существующей жилой застройки  индивидуальными жилыми домами и планируемой зоне общественного назначения.

          Точкой подключения водопровода является существующая СВП пер.Лесной 31/1 ул. Полевая, закольцовкой ул. Луговая, мкр.Черемушки.

         Сеть водоснабжения планируются в две нитки переменным диаметром от 160 мм до 110 мм. Сеть подземная с устройством колодцев. Протяженность нитки водопровода составляет 3 724,08 м. Площадь зоны размещения сети водоснабжения составляет 14 888, кв.м.

         Трассировка сети водоснабжения пер.Лесной, ул.Радужная, ул.Мирная, ул.Сибирская, ул.Геологов, ул.Луговая, ул.Полевая, мкр.Черемушки.  По пути следования сети водоснабжения пересекают существующие сети газопровода высокого давления, газопровода низкого давления, сеть водоснабжения, ВЛ-0,4кВ.
           Охранная зона водопровода принята по 2 м в обе стороны (расстояние до бортового камня улицы, дороги - СП 42.13330.2016  Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений).
         Переход через автомобильную дорогу предусматривается выполнение способом ГНБ.(горизонтальное направленное бурение). Примерный срок выполнения строительства объекта составляет 6 месяцев.
           Молоткова Н.В. Председатель общественной организации муниципального образования городского поселения Приобье. Данный проект позволит спроектировать и построить водоснабжение в отдаленных местах поселка, где имеются земельные участки по строительство ИЖС. Проект позволит улучшит качество воды, так как очистка будет происходить от  ВОС пер.Лесной,31/1.
           Тищенко Л.М. Депутат городского поселения Приобье. На сегодняшний день есть решение суда Решения Октябрьского районного суда от 19.05.2017г. по Делу №13-53/2018 в срок до 31.12.2019г. обеспечить население пгт.Приобье, Октябрьского района ХМАО-Югры питьевой водой, отвечающей санитарно-эпидемиологическим требованиям любым доступным способом.

         Я полностью согласна с данным проектом вода нужна всем. Строить необходимо, улучшать качество воды необходимо.
           Патрина О.В. Исходя их этого Общество с ограниченной ответственностью «Приобьтеплоконтроль», именуемое в дальнейшем «Инвестор», в лице директора Озирной Анастасии Николаевны, действующего на основании Устава выступило с предложением построить данный объект водопровод. Данное соглашение заключено 13 марта 2019г. с администрацией Октябрьского района, в лице главы Октябрьского района Куташовой Анны Петровны, действующей на основании устава Октябрьского района.
        Срок реализации проекта и проектирования составит июль 2020г.

         Патрина О.В.     На сегодняшней день обеспеченно водой около 427 потребителей, из них 278 индивидуальных жилых домов, 11 многоквартирных домов при строительстве
данного водопровода, потребителей увеличится: это Школа на 300 учащихся, , ул. Полевая и ул.Луговая, еще 39 жилых домов, 3 индивидуальных дома ул.Геологов.
           Председатель: Охомуш Ю.И.
  С даты опубликования объявления о публичных слушаниях, предложения и замечаний по проекту планировки и проекту межевания территории под объект «Водопровод: СВП пер. Лесной, 31/1- ВОС мкр.Черемушки в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области» в отдел архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Приобье не поступало. В ходе публичных слушаний было заслушано 2 выступления участника публичных слушаний, высказанных в поддержку представленного проекта планировки и межевания территории.
  В рамках обсуждения Проекта проводилась демонстрация слайдов и картографических материалов.
           Раз обсуждение завершено, предлагаю проголосовать по вопросу одобрения Проекта планировки и межевания территории.
           Прошу проголосовать по данному вопросу.:

           В голосовании принимали участие 10 человек, из них проголосовали

           «ЗА» - 10 голоса;

           «ПРОТИВ» -0 голоса;

           «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0 голоса;
По итогам публичных слушаний:
         1.Решение принято простым большинством голосов участников публичных слушаний.
2.Считать публичные слушанья по проекту планировки и проекту межевания территории по объект водовод «Водопровод: СВП пер. Лесной, 31/1- ВОС мкр.Черемушки в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области» состоявшимися.
3.Одобрить проект  планировки и проект межевания территории «Водопровод: СВП пер. Лесной, 31/1- ВОС мкр.Черемушки в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области».
         4. Рекомендовать администрации городского поселения Приобье утвердить проект планировки и проект межевания территории «Водопровод: СВП пер. Лесной, 31/1- ВОС мкр.Черемушки в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области».
 5. Настоящей протокол обнародовать путём его размещения на официальном веб-сайте администрации муниципального образования городское поселения Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заключение подписано членами организационного комитета.
Председатель Охомуш Ю.И. _______________
Секретарь Патрина О.В.     ________________
Члены:
Шахова Н.В.__________________

Полецкая Т.Г._________________
Прокофьева И.В_______________

Щинова А.В.__________________

Родина С.Я.__________________

Молоткова Н. В. ____________

Тищенко Л.М._____________
Ларькова М.Ю._______________